
UDENRIGSMINISTERIET              EUP j.nr. 400.A.5-2 
Nordgruppen Den 6. februar 2009

FEU spørgsmål nr. 5 ad EUU alm. del. til udenrigsministeren af 23. oktober 2008 vedr. 
kommissoriet for "Reflektionsgruppen vedrørende Den Europæiske Unions Fremtid" og 
(grænserne for) gruppens jurisdiktion:

Spørgsmål:

Ministeren bedes redegøre for Kommissoriet for "Reflektionsgruppen vedrørende Den 
Europæiske Unions Fremtid" og (grænserne for) gruppens jurisdiktion.

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Morten Messerschmidt (DF).

Svar:
Med henblik på at bistå EU med at foregribe og tage udfordringer mere effektivt op på længere 
sigt (frem til 2020-2030) besluttede EU’s stats- og regeringschefer på topmødet den 14. 
december 2007 at nedsætte en uafhængig refleksionsgruppe. Gruppen opfordres i 
konklusionerne fra mødet til med udgangspunkt i de udfordringer, der er opstillet i Berlin-
erklæringen af 25. marts 2007, at påpege de centrale spørgsmål og udviklinger, som EU 
sandsynligvis vil blive stillet over for, og foretage en analyse af, hvordan de kan tackles. Dette 
omfatter bl.a. en styrkelse og modernisering af den europæiske model for økonomisk succes og 
social ansvarlighed, forbedring af EU's konkurrenceevne, retsstatsprincippet, bæredygtig 
udvikling som et grundlæggende mål for Den Europæiske Union, global stabilitet, migration, 
energi og klimabeskyttelse samt bekæmpelse af global usikkerhed, international kriminalitet og 
terrorisme. I refleksionsgruppens mandat lægges navnlig vægt på, hvordan man bedre kan nå 
ud til borgerne og opfylde deres forventninger og behov.

Samtidig indskærpes det i konklusionerne fra topmødet den 13.-14. December 2007, at gruppen 
ikke skal beskæftige sig med institutionelle spørgsmål, aktuelle politikker eller EU’s finansielle 
ramme.

Berlin-erklæringen er en politisk erklæring om europæiske værdier, der blev vedtaget af EU’s 
stats- og regeringschefer i anledning af 50-året for Rom-traktaten.
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